
VIERNES 15 DE MARZO DE 2024B.O.C.M. Núm. 64 Pág. 85

B
O

C
M

-2
02

40
31

5-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

24 RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Celador/a del Servicio Ma-
drileño de Salud.

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y
Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas por el
turno libre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Ce-
lador/a del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 29 de junio).

Por Resolución de 15 de enero de 2024 de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de
plazas por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, publi-
cándose la relación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación
acreditativa. (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 25 de enero), publicán-
dose el día 16 de febrero de 2024, listado de adjudicación de las plazas ofertadas y listado
de Servicios de Prevención de Riesgos Laborales de los centros donde se encuentran las
plazas asignadas, en la página web https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-
selectivas-celador-2018

Los aspirantes que se relacionan en el Anexo II, no han solicitado plaza en la fecha y con-
forme al procedimiento establecido, por lo que pierden todos los derechos derivados de su
participación en estas pruebas selectivas, según lo indicado en la base 8.6 de la convocatoria.

Dña. Pilar Gutiérrez Ramos, con DNI ***2059**, no ha tomado posesión de la plaza
adjudicada en el plazo establecido al efecto, por lo que pierde todos sus derechos derivados
de su participación en estas pruebas selectivas, según lo indicado en la base 10.3 de la con-
vocatoria.

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Celador/a del Servicio Madrileño de Salud, a los as-
pirantes que habiendo superado el proceso selectivo han acreditado el cumplimiento de los
requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 2/2022, de 26 de enero, del Consejo de Gobierno, por el
que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Celador/a del Servicio Madrileño de Salud a
los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acreditado documentalmente
los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza, según se relaciona en el
Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-



VIERNES 15 DE MARZO DE 2024Pág. 86 B.O.C.M. Núm. 64

B
O

C
M

-2
02

40
31

5-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II.

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas a Dña. Pilar Gutiérrez Ramos, con DNI ***2059**, por no tomar posesión de la plaza
adjudicada en el plazo establecido al efecto.

Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Viceconsejería
de Gestión Económica en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publi-
cación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin per-
juicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de
sus intereses a través del siguiente enlace https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-
reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 7 de marzo de 2024.—El Director General de Recursos Humanos y Relaciones
Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.

CONSEJERÍA DE SALUD
ANEXO I

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO
TURNO LIBRE

CATEGORÍA: CELADOR

AGUADO DIEM ESTEFANÍA

ALMAGRO MELERO ALEJANDRA

CASTILLO MORÓN JULIO

DENCHE MOLINA MARIA TERESA

ESPINOSA RAMOS MARIA DE LOS LLANOS

HERMOSILLA ORTAS JOSE IGNACIO

MARTIN VIVAS SERGIO

MENENDEZ CARDOSO CAROLINA

MUÑOZ MANGAS MARIA VICTORIA

ORGAZ ELENA FRANCISCA

PANIAGUA RODRIGUEZ JOSE LUIS

PAZ MARQUEZ JOSEFA

POZA SANZ ESTIBALIZ

RUIZ NAVARRO AINHOA

***1547**

***1198**

***3892**

***5670**

***2509**

***2784**

***2149**

***0259**

***1634**

***6113**

***8597**

***5928**

***7963**

***9159**

8201740700

8201740700

8201740700

8205740700

8217740700

8217740700

8202740700

8202740700

8201740700

8201740700

8217740700

8201740700

8201740700

8212740700

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

CERCEDILLA

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. DE LA PRINCESA

H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN

H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL LA FUENFRÍA

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO TURNOLOCALIDAD



VIERNES 15 DE MARZO DE 2024B.O.C.M. Núm. 64 Pág. 87

B
O

C
M

-2
02

40
31

5-
24

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
TURNO LIBRE 

PÉRDIDA DE DERECHOS 
CATEGORÍA: CELADOR/A 

 
APELLIDOS Y NOMBRE NIF CUPO 

DISCAPAC. 

ACEBES PALOMERO, YOLANDA ***0848**   

ALONSO PEÑALVER, JESUS JOAQUIN ***3324** S  

CABRERA RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN ***8893** S  

DE LAMO VERGARA, MARIA NIEVES ***6361**   

DE VILLA PARRO, MARIA SARA ***2247** S  

DIAZ MANZANO, ANA EVA ***8053**   

DONAIRE RODRIGUEZ, REY ELENA ***7756** S  

DURAN NAVARRETE, ESMERALDA ***7323** S  

GAMERO CARRASCO, CARLOS ***0016**   

GONZALEZ LAGAR, JUAN CARLOS ***3026**   

GONZALEZ-VILLAMIL LEON, JORGE ***0705** S  

HERRRAIZ ARANA, JOSE LUIS ***1947**   

IBAÑEZ MORENO, EDUARDO ALEJANDRO ***4132**   

JIMENEZ DURAN, DIANA ***3233**   

LOPEZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ***8881** S  

MACIAS CORDOBA, TOMAS ***4318** S  

MFARRIJ EL FAGHOUMI, ABDEL HILAH ***1086**   

MORENO HERNANDO, RAQUEL ***8086**   

OLMEDO ARAGON, GREGORIA ***3266** S  

PARRADO CRIADO, MARIA JOSEFA ***8046**   

PEREZ LAINEZ, ROSARIO PILAR ***1740**   

RAMIREZ VILCHES, MARIA CARMEN ***5148**   

RODRIGUEZ JUZGADO, FRANCISCA ***9949**   

SANCHEZ JAREÑO, JOSE LUIS ***7992**   

SANCHEZ PARIS, MILAGROS ***5035**   

SORIA LOPEZ, LUISA ***9262**   

(03/3.772/24)


		2024-03-15T08:38:11+0100




